

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
Aani Barlaj Nuuk Ivalo Noahsen Nuuk Udvekslingsophold i Frankrig for Ivalo Noahsen i perioden 02. september 2023 til 07. juli 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark 1 person deltager i projektet.	8.000
Malo Lange Nuuk Kangillinnguit Atuarfiat, 9A Nuuk Studietur til København for 18 elever med 3 ledsagere i perioden 21. april - 01. maj 2023. 18 + 3 personer deltager i projektet.	13.500
Aviaja Kriegel Nuuk Atuarfik Samuel Kleinschmidt, 9B Nuuk Studietur til Danmark for 20 elever med 2 ledsagere i maj 2023. 20 personer deltager i projektet.	15.000
Ezekias Ulriksen Qaanaaq Avanersuup Atuarfia, 9. kl. Qaanaaq Studietur til Nuuk for 10 elever med 2 ledsagere i perioden april - maj 2023. 10 personer deltager i projektet.	30.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Ilulissat Ilulissat Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Aasiaat Aasiaat Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Sisimiut Sisimiut Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Kangaamiut Kangaamiut Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	5.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Maniitsoq Maniitsoq Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Nuuk Nuuk Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000
NunaFonden Bestyrelsen Kalaallit Røde Korsiat Afdeling Qaqortoq Qaqortoq Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
NunaFonden Bestyrelsen KRR INUA Afdeling Tasiilaq Tasiilaq Tilskud til organisationens julehjælp 2022 til værdigt trængende familier, ensomme eller mindre bemidlede til julen 2022.	15.000
Annette Maahr Hansen Nuuk Dronning Ingrid's Hospital K2, Kirurgisk Område K2, Børneafdelingen Nuuk Julegaver til SANAs Børneafdeling på K2, Kirurgisk Område, børn på Intensivafdelingen og eventuelle medrejsende børn på M2. Nyfødte og barslende mødre fra kysten på Patienthotellet og andre medrejsende børn og unge på andre afdelinger får også julegaver.	60.000
Nukaaraq Berglund Nuuk Jul for hjemløse Nuuk Jul for hjemløse, 2022. Vi fra foreningen skal igen i år være de ansvarlige for julearrangement for de hjemløse. Arrangementet forventes at skulle afholdes med hensyntagen til plads og forsamlingsmulighed. Vi sørger for indkøb af alt, mad, gaver, godter og tilbehør, juletræer, pynt m.m. 130 til 150 personer deltager i projektet.	15.000
NunaFonden Nuuk Julehjælp til børn og unge i Qaanaaq og bygder Qaanaaq og bygder Julehjælp 2022 til værdigt trængende børn og unge i Qaanaaq og bygder. Dan Daorana Normann er af fonden udpeget til at forestå indkøb og fordelingen af julehjælpen. I løbet af december 2022 vil det blive klart hvor mange der deltager i projektet.	25.000
NunaFonden Nuuk Julehjælp til børn og unge i Ittoqqortoormiit og bygder Ittoqqortoormiit og bygder Julehjælp 2022 til værdigt trængende børn og unge i Ittoqqortoormiit og bygder. Jonathan Petersen er af fonden udpeget til at forestå indkøb og fordelingen af julehjælpen. I løbet af december 2022 vil det blive klart hvor mange der deltager i projektet.	25.000



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>NunaFonden Nuuk</p> <p>Julehjælp til børn og unge i Tasiilaq og bygder Tasiilaq og bygder</p> <p>Julehjælp 2022 til værdigt trængende børn og unge i Tasiilaq og bygder. Hjærdis Viberg er af fonden udpeget til at forestå indkøb og fordelingen af julehjælpen. I løbet af december 2022 vil det blive klart hvor mange der deltager i projektet.</p>	25.000
<p>Katti Frederiksen Nuuk</p> <p>Saqqummersitsisarfik Iperaq Nuuk</p> <p>Udgivelse af bogen 'Jukkup uummammiui' af Jukku Hansen som er blevet færdiggjort af andre og udgives via forlaget Saqqummersitsisarfik Iperaq. Tilskuddet må alene anvendes til trykning (mangfoldiggørelse) af bogen. 2 personer deltager i projektet.</p>	7.500
<p>Magnus Larsen Nuuk</p> <p>Maanuup Atuakkiorfia Nuuk</p> <p>Udgivelse af bogen 'Magnus Larsen - Meerannguit oqaluttuutilaarlassi' af Magnus Larsen, bogen udgives af forlaget Maanuup Atuakkiorfia. Tilskuddet må alene anvendes til mangfoldiggørelse (trykning) af bogen. 1 person deltager i projektet.</p>	7.500
<p>Allan Jeremiassen Qasigiannuit</p> <p>Julestemning 2022 i Qasigiannuit Qasigiannuit</p> <p>Julestemning 2022 i Qasigiannuit At følge tre familier med børn og tre sangkorsangere og lave film og klippe i det filmede.</p> <ul style="list-style-type: none">- Sangkor / musikere starter julestemningen med baggrundsbilleder- efterskoleelever fra byer og fra bygder fortæller deres julehistorier- familier som bager småkager og klipper og fortæller om deres julehistorier- indspille efterskolehold / eller andre, som danser rundt om juletræet- indspille julemanden og julekonen og nisserne på rundtur i byen- indslag fra kommunens juleaftenarrangement- fortællinger om jule i gamle dage- borgere i Qasigiannuit jule- og nytårshilsen til kysten- børn på Santa Lucie optog- præsten / kateketens oplæsning af juleevangeliet- sangkoret / musikerne spiller indimellem indslagene med billeder i baggrunden- afslutning på julestemningen. <p>6 personer, 3 familier med børn og 3 sangkorspersoner deltager i projektet.</p>	13.800



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Lana Hansen København</p> <p>Lana Hansen København</p> <p>Tsumu film turne med Eino Taunajik. Filmen vises i Qaqortoq, Sisimiut, Aasiaat og Ilulissat</p> <p>Formålsbeskrivelse Tsumu film visning Qaqortoq, Sisimiut, Aasiaat Ilulissat. Filmen handler om: Eino Taunajik: Tsumu film i Qaqortoq. Efter film fremvisningen af TSUMU som prisenomineret i CPH DOX 2022. Film forestillingen kan vises 2 gange. Film forestilling kan ses 22 januar 2023. Varighed af film 80 min. Derefter skal der være talk og diskussion med publikum og Eino. Håber der kan være psykolog til setede under og efter filmen. Film forestilling blev succes i København og Nuuk. Temaet er om social realitisk temaer blandt andet selvmord og druk. Filmen åbner for tabuerne. Udover det teatergruppen er aktivtisk imod selvmord. Så borgerne kan se og høre hvad der hel batter i byen. For vi mener at det ville være godt. At unge fra Grønland skaber debat og håb om problemerne. Derfor vil vi gerne vise filmen Tsumu og teater forestillingen i Qaqortoq. Så unge og borgere i Qaqortoq kan se filmen. Det er teenageren Eino og hans venner de lysende, levende beviser på. Mange af dem har misbrug, alkohol og vold helt inde på livet. Det mødes de jævnligt og bearbejder i den lokale teaterklub som Eino leder. Her, i kunstens safe space, snakker de østgrønlandske unge frit om sorgerne og bekræfter livsgnisten i hinanden. På et tidspunkt spørger Eino en i gruppen, som vi senere hører er offer for dobbelt voldtægt, hvad hun kan lide ved sig selv? Hendes svar: »At jeg stadig har livslyst«. Livslysten er det østgrønlandske ungdomsoprør imod forældregenerationens misbrug og stiltiende sortsind. De unge stemmer får deres fix fra vestlig åbenmundet pop- og queerkultur. Hvor energien ellers kommer fra, fatter man næsten ikke. Jeg er næsegrus imponeret over de her mennesker! Eino er et fyrtårn i mørket. Og hans ven Lars, filmens anden hovedperson, er en solstråle. Han iklæder sig overskudssmil som sit værn, og shit hvor det smitter! Og nå ja: Om jeg bruger de rigtige pronominer om Lars og Eino, er jeg faktisk lidt i tvivl om. De er begge åbenlyst queer-orienterede, men det forbliver næsten – og meget klædeligt! – usagt.” Om det unge i Tasiilaq. Og deres fight til sociale problemer. Tsumu vandt CPH DOX special mention. Aftaler: Vi har aftaler med Kommune Kujalleq Kultur fagschef Freddy Christensen, Taseralik arrangement chef Susanne Høegh, GUX Aasiaat lokal udvalgs formand Paneeraq Sandgreen og Petra Linda arrangement chef i Sermermiut Ilulissat. 2 personer deltager i projektet.</p>	38.400
<p>Hanne Saandvig Immanuelson Nuuk</p> <p>Nunatta Agiartartui - Grønlands Strygeorkester Nuuk +</p> <p>Midler til juleprojekt og show 2022. I perioden fra d. 1. – 5. december afholder foreningen Nunatta Agiartartoqatigiivi – Grønlands strygeorkester juleprojekt for sine medlemmer. I løbet af dette projekt vil der være orkestetsammen spil og soloundervisning for deltagerne, desuden vil der være to koncerter og et juleshow i løbet af perioden. Det bliver meget lærerigt for foreningens medlemmer med sammenspil med andre strygere og samarbejde med byens kor. Som noget nyt vil elever fra foreningens fjernundervisnings byer deltage i juleprojektet, deltagere fra Aasiaat, Maniitsoq og Kangerlussuaq. 30 personer deltager i projektet.</p>	20.000



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>NunaFonden Bestyrelsen Nuuk</p> <p>Udsatte børn og unge i Tasiilaq og bygder Hjørdis Viberg Tasiilaq</p> <p>Forebyggelsesprojekter særligt i forbindelse med lønudbetalinger og weekender til børn og unge i Tasiilaq og bygder. At få styrket den enkeltes identitet med udgangspunkt i det kulturelle ophav, for at styrke børn og unge. De forebyggende indsatser der arbejdes på, går ud på robusthed, som en del af det selvmordsforebyggende indsatsarbejde. Et endnu ukendt antal personer deltager i projektet.</p>	90.000
<p>NunaFonden Administrationen Nuuk</p> <p>Dronning Ingrid's Hospital Børneafdelingen Nuuk</p> <p>Voksiposer, 2 x 2 til tvillinger, 6 til babyer, 10 amme puder, vaskbare flasker og vaskbare sutter til transport i Nuuk under længere hospitalsophold i vinterperioden. Optil 25 personer deltager i projektet.</p>	24.596
<p>Tina Kùitse Nuuk</p> <p>Anstalten for Domfældte Nuuk</p> <p>Juletrædansen juleaften 2022. Formål Formålet med ansøgning er, at vi (Kriminalforsorgen) som personale og forvaringsdømte ønsker om at holde jul sammen. 28 - 30 personer deltager i projektet.</p>	3.962
<p>NunaFonden Administrationen Nuuk</p> <p>Dronning Ingrid's Hospital Børneafdelingen Tuberkuloseafdelingen for isolerede Nuuk</p> <p>iPad til tuberkuloseafdelingen for længere tids isolerede børn og unge. iPad'en, med tilbehør, er udstyret til at kunne tåle af blive desinficeret. En række børn får glæde af iPad under deres isoleringsperiode.</p>	4.597



ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
Ane Qujaukitsoq Qaanaaq	52.184
Borgerne i Qaanaaq Qaanaaq	
Fremlæggelse af tre grundregler. Formål For borgere i Qaanaaq er det meget dyrt og svært at komme til andre steder og mange gange fører det til svære tanker, og i mange tilfælde fører dette til svækkelse for den enkelte. Det at miste lysten til livet Det er mange gange svært at overse hvor store tegn der er på det. Da kommunen har meddelt, at kommunen ikke har ret meget at gøre godt med, ansøger jeg om midler til en lysere tilværelse på livet. 1 person deltager som fremlægger + publikum.	

Sum af bevillinger i november 2022 givet på ansøgninger modtaget i oktober 2022: 589.039

Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2022.
Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.